
L'Estensore

(Rag. Federica De luliis)

Funzionario Istruttore

A \
tt.ssa Lucia Del Grosso)

II Dirigente Amministrativo

Dott.sba Lueia L

\

II Dirigente Tecnico

\sC tQ°tt ssa Dafi'Pla Musa)

II Direttore Generale

(Avv. Sancfòpi Minco)

per rinfomicitica eia Telematica

DELIBERAZIONE N. DEL 22HA6.2017

OGGETTO:

Affidamento diretto ai sensi dell'ari 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 del "Servizio Estensione di validità del

Servizio di Posta Certificata" (CIG ZB31EAE4D8; a Poste Italiane Spa / Recepimento preventivo (Prot. ARIT

824 del 19.5.2017)/lmpegno di spesa/Nomina Responsabile del Procedimento

22MAG.2017
_a Tortoreto Lido (TE), presso la sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di Informatica e

Committenza {già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo on-

line" in data 11 MAS. 2Q17 (Legge n. 69 del 18.06.2009)

Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa^Luciapél Grosso)

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata

l'ARIT in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC)

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione":

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con delibera della Giunta Regionale n. 694 del 25/07/2001 e ss.

mm.;

TENUTO CONTO che l'Agenzia ha un contratto con Poste Italiane Spa per !a fornitura di servizi di posta

elettronica certificata a disposizione di n. 39 comuni della Regione Abruzzo nell'ambito del progetto SI-ll-08 "Centro

Servizi Territoriali (CST);

CONSIDERATO che risultano trascorsi i termini di validità del contratto per la fornitura di cui sopra;

PRESO ATTO della necessità di rinnovare per un anno il contratto al fine di scongiurare i danni derivanti

dall'interruzione di pubblico servizio per i Comuni interessati, nelle more dell'attivazione del servizio di che trattasi

da parte dei sopracitati Comuni;

DATA l'impossibilità da parte dei suddetti Comuni di procedere in proprio al rinnovo in quanto il fornitore

Poste Italiane Spa richiede che le procedure di rinnovo siano eseguite dall'Agenzia quale punto ordinante del

contratto in essere;



VISTO il preventivo (Prot. ARIT 764 del 09.05.2017) trasmesso all'uopo da Poste Italiane Spa unitamente al

modulo per la richiesta di estensione di validità del servizio in parola, nel quale si prevede un costo pari ad € 374,40 (IVA

esclusa);

DATO ATTO pertanto che la spesa complessiva per il rinnovo di cui sopra è di Euro 456,76

(quattrocentocinquantasei/76) Iva inclusa;

RISCONTRATA per le motivazioni sopra espresse la necessità di affidare ai sensi dell'ari 36, comma 2, del

D.Lgs 50/2016 il "Servizio Estensione di validità del Servizio di Posta Certificata" (CIG ZB31EAE4D8; a Poste Italiane

Spa con sede in Viale Europa, 190-00144 Roma;

RINTENUTO necessario pertanto impegnare in favore di Poste Italiane Spa la somma complessiva di Euro

456,76 (quattrocentocinquantasei/76) Iva inclusa sul capitolo 722 del Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di recepire il preventivo ed il modulo di richiesta estensione di validità trasmesso da Poste Italiane Spa {Prot

ARIT 764 del 09.05.2017);

3. di affidare ai sensi dell'ari 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 il "Servizio Estensione di validità del Servizio di Posta

Certificata" {CIG ZB31EAE4D8) a Poste Italiane Spa con sede in Viale Europa, 190 - 00144 Roma;

4. di impegnare in favore di Poste Italiane Spa la somma complessiva di € 456,76 (quattrocentocinquantasei/76)

Iva inclusa sul capitolo 722 del Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

5. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'ari 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Lucia Del

Grosso;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


